
 

 

Comune di Dormelletto 
PROVINCIA DI  NOVARA 

DETERMINAZIONE 
SEGRETARIO COMUNALE 

N.   1 DEL 03/02/2026 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ EX ART. 30 D.LGS. 
165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO E SERVIZIO TRIBUTI – AREA 
DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE – 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI. 

L’anno duemilaventisei, addì tre, del mese di febbraio, presso l’ufficio segreteria, 

il SEGRETARIO COMUNALE con provvedimento del Sindaco n.7 del 12 agosto 2025, in 

attuazione del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, adotta la seguente 

 

DETERMINAZIONE 

 



VISTA la determinazione dirigenziale n. 35 del 31/12/2025 con la quale è stato indetto 
un avviso pubblico di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 c. 1 del D.Lgs. n. 165/2001 
(passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse) per la copertura di un posto 
nel profilo di funzionario amministrativo contabile a tempo pieno e indeterminato, 
inquadrato nell’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione; 

DATO ATTO che il suddetto avviso è stato pubblicato nel Portale del Reclutamento 
denominato InPA, All'Albo Pretorio del Comune di Dormelletto e nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è 
scaduto il giorno 30 gennaio 2026; 

RILEVATO che sono pervenute n. 2 (due) domande di partecipazione alla procedura in 
oggetto così identificate: 

1) domanda ID TT94W6M4RX, 

2) domanda ID MSM86T6UT5; 

DATO ATTO che alla domanda di partecipazione l’avviso pubblico richiedeva di allegare, a 
pena di esclusione,  

- un dettagliato curriculum formativo-professionale,  

- copia fotostatica del documento di identità in corso di validità  

- nulla osta preventivo rilasciato dall'amministrazione di appartenenza; oppure 
dichiarazione preventiva di disponibilità alla concessione del nulla osta rilasciato 
dall'amministrazione di appartenenza se previsto dalla normativa vigente in materia (cfr. 
art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dal D.L. 80/2021, coordinato 
con la Legge di conversione 06/08/2021, n. 113); oppure attestazione dell’avvenuta 
presentazione della richiesta, formulata dal candidato stesso, di rilascio del nulla osta da 
parte dell’amministrazione di partenza; oppure dichiarazione della non necessità del 
“nulla osta preventivo”, in quanto l’Ente non rientra nella casistica sopra descritta; 

RILEVATO che: 

- il candidato, cui è riferita la domanda di partecipazione ID MSM86T6UT5, possiede i 
requisiti previsti dall’avviso e ha prodotto la documentazione richiesta; 

- il candidato, cui è riferita la domanda di partecipazione ID TT94W6M4RX, non possiede i 
requisiti di ammissione previsti dall’avviso e non ha prodotto la documentazione 
richiesta, a pena di esclusione. Nello specifico non è in possesso del titolo di studio 
richiesto, attualmente non è in servizio, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, 
presso una Pubblica Amministrazione, non è inquadrato nell’Area dei Funzionari e 
dell’elevata qualificazione né possiede una anzianità di servizio di almeno 5 anni (60 
mesi) nell’area e profilo professionale richiesto; 

RITENUTO di procedere con l’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi e non 
ammessi alle successive operazioni concorsuali; 

DATO ATTO che la sottoscrizione della presente determinazione equivale ad attestazione 
della regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- D.Lgs. n. 165/2001;  

- il vigente C.C.N.L. relativo al personale del comparto funzioni locali; 

- Visto lo statuto comunale;  

- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- Visto il regolamento comunale di contabilità; 



 

DETERMINA 

 

1) di approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, 
l’allegato elenco contenente i candidati ammessi e non ammessi alla procedura di 
mobilità ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per la copertura, a tempo pieno e 
indeterminato, di n. 1 posto di funzionario del Servizio Finanziario e Tributi – Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione indetta con determinazione n. 35 del 31/12/2025; 

 

2) di pubblicare il suddetto elenco sul portale di reclutamento “InPa” e sul sito 
istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente – bandi di concorso” 
oltre che all’albo pretorio; 

 

3) di comunicare con successivo provvedimento la data e l’ora del colloquio per il 
candidato ammesso alla successiva operazione concorsuale; 

 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento. 
 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

Dormelletto, 03/02/2026 Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
FERRO dott.ssa Silvia  

 


